01/06/2021 SEI/ICMBio - 8924286 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9050102&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=cd67a77… 1/5

02126.001057/2021-78
Número Sei:8903898

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

PARQUE NACIONAL DO ITATIAIA
Estrada do Parque Nacional, KM 8,5, -  Itatiaia - CEP 27580970

Telefone: (24)33521292

 ATA DE TRABALHO

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE BRIGADISTAS DE PREVENÇÃO E COMBATE E
INCÊNDIOS FLORESTAIS

ATA DE APRESENTAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO RELATIVO AO EDITAL Nº. 001/2021

Aos 26  dias do mês de maio de 2021, no Parque Nacional do Itatiaia, na Sede Administrativa, Rodovia BR 485, KM 8,5, Itatiaia/RJ, às 10 h:00 min.,
reuniram-se de modo presencial os servidores públicos: MARIO LUIZ KOZLOWSKI PITOMBEIRA, Analista Ambiental, matrícula Siape 0678727,
LEONARDO TEÓFILO DA SILVA CÂNDIDO, Analista Ambiental, matrícula Siape 1365929, e LUIZ EUGÊNIO JUNQUEIRA DE OLIVEIRA,
Analista Ambiental, matrícula Siape 1575140, integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes temporários
ambientais – ATA  para  o Parque Nacional do Itatiaia, designados pela Ordem de Serviço nº. 02, de 27 de abril de 2021, iniciando os trabalhos do Processo
Seletivo relativo ao Processo ICMBio n°. 02126.001057/2021-78, com a seguinte deliberação:

1. Divulgar o Resultado Final do Processo Seletivo, incluindo a Lista de Suplentes, quando isso se fez possível:

1.1 Resultados anteriores obtidos na Etapa de Pré- Seleção;
1.2 Os critérios estabelecidos em Edital e em ATAS;
1.3 Documentação comprobatória recebida por email;

01/06/2021 SEI/ICMBio - 8924286 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9050102&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=cd67a77… 2/5

1.4 Arquivos físicos e digitalizados da Unidade de Conservação.

2. Postos Região Parte Baixa
2.1 Chefe de Esquadrão pelo período de 06 meses:

NOME CPF PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Vilson de Almeida 408.677.659-68           44,0 pontos APROVADO PARA
PRONTA CONTRATAÇÃO

Gabriel Francisco dos Santos 105.074.667-80            42,0 pontos 1º SUPLENTE

Bruno Ramos 127.609.887-16     35,0  pontos 2º SUPLENTE

2.2 Brigadistas pelo período de 06 meses:

NOME CPF PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Francisco Fernandes 966.895.367-34 9,9 pontos APROVADO PARA PRONTA
CONTRATAÇÃO

Gilberto Alves Macedo 142.635.607-28 9,0 pontos 1º SUPLENTE
Cristiano dos Santos Thomaz Herculano 142.161.767-63            3,0 pontos                         2º SUPLENTE
Nicolas Gabrie de Souza Silva 174.087.977-50           1,5 pontos                            3º SUPLENTE

3. Postos Região Visconde de Mauá
3.1 Chefe de Esquadrão pelo período de 24 meses:

01/06/2021 SEI/ICMBio - 8924286 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9050102&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=cd67a77… 3/5

NOME CPF PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Julio César Benedito 079.457.487-40 3,0 pontos APROVADO PARA
PRONTA CONTRATAÇÃO

3.2 Brigadistas pelo período de 06 meses:

NOME CPF PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Jefferson Lucas Diniz 146.821.617-17            17,0 pontos APROVADO PARA
PRONTA CONTRATAÇÃO

João dos Santos Paiva Júnior 087.277.797-93             4,0 pontos APROVADO PARA
PRONTA CONTRATAÇÃO

4. Postos Região Parte Alta
4.1 Chefe de Esquadrão pelo período de 24 meses:

NOME CPF PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Rogério Paiva 788.592.636-20 60,5 pontos APROVADO PARA
PRONTA CONTRATAÇÃO

4.2 Brigadistas pelo período de 6 meses:

01/06/2021 SEI/ICMBio - 8924286 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9050102&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=cd67a77… 4/5

NOME CPF PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Giovani Fernandes da Fonseca (15/05/1975- 46 Anos) 081.834.466-04 16,0 pontos APROVADO PARA PRONTA
CONTRATAÇÃO

Emanuel Barbosa da Fonseca  (23/02/1993 - 28 Anos) 113.428.666-06 16,0 pontos APROVADO PARA PRONTA
CONTRATAÇÃO

Romário Meireles Fonseca  (29/11/1996 - 24 Anos) 113.589.506-60 16,0 pontos APROVADO PARA PRONTA
CONTRATAÇÃO

Celso Fernandes Fonseca  (17/08/1997 - 23 Anos) 102.807.366-65 16,0  pontos APROVADO PARA PRONTA
CONTRATAÇÃO

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrado o presente Termo, que vai assinado pelo Presidente e pelos demais Membros.

_______________________________________________
Assinatura Eletrônica

MARIO KOZLOWSKI  PITOMBEIRA
 Presidente

_______________________________________________
Assinatura Eletrônica

LEONARDO TEÓFILO DA SILVA CÂNDIDO
Membro

________________________________________________
Assinatura Eletrônica

LUIZ EUGÊNIO JUNQUEIRA DE OLIVEIRA

01/06/2021 SEI/ICMBio - 8924286 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9050102&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=cd67a77… 5/5

Membro

Documento assinado eletronicamente por Mario Luiz Kozlowski Pitombeira, Analista Ambiental, em 26/05/2021, às 10:35, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Leonardo Teofilo Da Silva Candido, Chefe Substituto(a), em 26/05/2021, às 10:37, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Luiz Eugenio Junqueira de Oliveira, Analista Ambiental, em 26/05/2021, às 10:37, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 8924286 e o código CRC
69FF4554.

Criado por 78830192791, versão 5 por 78830192791 em 26/05/2021 09:33:40.